
 

  

 

 

 

Betreuungsentgelte gültig ab 01.09.2024 
 
  

Krippe 

Buchungszeit 

Gelbe Gruppe 
(altershomogen) 

Blaue Gruppe 
(altershomogen) 

Rote Gruppe 
(altersheterogen) 

Regenbogengruppe 
(altershomogen) 

4-5 Std. 410,00 € 380,00 € 380,00 € 365,00 € 

5-6 Std. 420,00 € 390,00 € 390,00 € 375,00 € 

6-7 Std. 430,00 € 400,00 € 400,00 € 385,00 € 

7-8 Std. 440,00 € 410,00 € 410,00 € 395,00 € 

8-9 Std. 450,00 € 420,00 € 420,00 € 405,00 € 

9-10 Std. Nicht 
angeboten 

430,00 € 430,00 € 415,00 € 

 

Kindergarten 
Buchungszeit 

 
 

Alle Gruppen 
abzgl. Zuschuss 100 Euro (älter als 

3 Jahre) 

4-5 Std.  
340,00 €  

 
240,00 € 

5-6 Std.  
350,00 €  

 
250,00 € 

6-7 Std.   
360,00 €  

 
260,00 € 

7-8 Std.   
370,00 €  

 
270,00 € 

8-9 Std.  
380,00 €  

 
280,00 € 

9-10 Std.  
390,00 €  

 
290,00 € 

 

Spielgeld Krippe und Kindergarten: 15,00 monatlich 

Essensgeld (Stand 2023/2024) 
Für Krippenkinder:  mtl. 100,00 € (Mittagessen und Getränke) 
Für Kindergartenkinder: mtl. 130,00 € (Buffet, Mittagessen, Getränke) 

 

 

 

   

  


